Matre. terra. Genus deformē: hercules cētauros domuit: q i se ipetū fecerūt: ducti odore uini: qd a pholo cē tauro accepāt: ex defūctis clariores fuerūt daphnis. Agenis: aphiō: hyppotiō: orios: isoples: Melātheres: Tere: derpos: phryxus. Oīs acarnan. i. oēs minores natu acarnanæ reglōis: & ætoliae: timere uidebāt i illa sculptu ra frōtem Acheloi: q pro Deianira apud Sophocle in tragœdia sic logit:

Liber

Procus sane amnis mihi fuit achelous qui tribus me formis a patre petiit: manifestus incessit taurus: inde draco: & aliquando mole ualida bovis praefeterens frontem, de hac fronte intelligit Syllius: quam monstruosam: & toruam pueri a carnanes timere videbatur. & sic est laus sculpturae: quod tales effectus exprimebat. Achelous est fluuius diuidens ac carnanes ab aetolis: & emitentes in mare ad echimadas insulas: Fulget ethere: ethere mons est thessa lia: ad mare aegaeum in quo hercules accepta tunica missa a Deianira furore correptus: Lycam qui artulerat in marea delectit: & illuc pira extorta se cōbuscit. Sacratissimis ignibus: quibus Hercules consecratus est: & ad coelum abiit.

Varia imago: uarii labores herculei: quos Annibal spectabat. Mira dehinc cernit: describit aestu oceani: quod quotidie fit: & asserti huius incrementi & reciprocationis duas rationes: quartum altera fabulosa est: altera uera: quoniam luna habet potestatem super omnes humores. & est causa aestus oceanii. & cum illa crescat: crescat humores: & ecclora. Pli: de potestate lunae sic ait: que uera coniectura existit: haud frustra spuma sydus lunae ex istimari: & hoc esse quod in terras saturet: accedens quod corpora impletat: abscedens inanitat: sed cum incremento eius augeri conchilia: & maxime spuma sentire quibus sanguis non fit: sed etiam sanguinem hominum cum lumine eius augeri & minui: frondes quoque & pabula sentire. In omnia aedem perarrantem. Autem secunda quarti tractatus secundo capitulo secundo de diebus creticis: fatetur ex opinione quorumdam medicorum: siue philosophorum: quod uirtus lunae maximam habet in super omnes humores. Unde uult quod oceani alteratio: quae sunt in humidis: utputa digestio ciborum: & similia profundi ad iumentum ipsius lunae. Ce rebra etiam hominum crescere & decrescere. & aquam oceanii ad lunam incrementum augeri & minui. aestus oceanii fit singulis diebus: & ex horis mare accedit & sex recedit: & hoc est semper: ut sensui patet. ut tam lunae talia aguntur. De motu oceanii lege Pli. & Strabonem. Nam qua cæruleis: hec est causa huius incrementi fabulosa. Nereus inquit deus maris relaxat fontes quibus mare augetur. Praeruptum: tumidum: & assurgens. Ingruit: crescit: augetur. Torrentibus rapidis. Tam uada: ipsa maria siue aqua. Pontum: aquam assurgentem & aestuatum. Mox: postea de crescit mare. aestus dicitur maris ebullitione: aestuaria loca ad que illa ebullitione transcurrit. Erepto: per fundo: aqua: quoniam relabitur aestus. Strabo sic ait: Non paruum nautis discrimen important: siue deferantur: siue referantur. In his uero accessibus: siue recessibus etiam detrimeta sunt. Par enī ratio: cōcitat: celeriter mouetur. crebro namque nauigia in siccata tellure destituta sunt: hoc id est accidit Alexandro magno: cum ad oceanum induit nauigasset. Traficatis facetes in sedibus nauium: & oculi expectantes accessum aquae. Cymothoë: haec est altera ratio: & uera: cymothoe est nympha maris: quam ponit pro ipso mari. Nam cyma græce latine dicitur unda.

Vagae cymothoës: id est maris uagi: quod nunc crescit: nunc decrescit. Labores: id est aestus & reciprocationes. Reciproca tethis: ipsum mare reciprocum: Non fluit & refluit. Tethis est uxor oceanii. & ponit pro ipso oceano. Haec propere spectata duci: Cum Annibal haec quae dicta sunt apud Gades uidisset a se uxori rem dimittere cogitauit. Imilcen: & filium: quod nondum complebat annum: generatus in bello sagittino: hic infans Aspar vocabatur. Sub ubere: lactentem. Imbuerat. I. ipsa imilce primo matrimonio cōiuncta fuerat Annibili: quam ingenti amore presequebas. id ait: Virgineis tædis: non tarda præferebat in nuptiis. Ibi uere est dare primū saporē. Hora. Quo semel est ibuta recens: seruabit odore Testa diu. & Mar. Imbue plebæias clusinis pulibus ollas. Primo hymeneo: matrimonio: hymenæus est deus nuptiarum: & postut pro ipsis nuptiis. In ora: regione sagittina. Bissenos orbes. xii. menses. Quos: uxor & puerū. Vestitit: placuit Annibali: fixusque fuit. Secernere: dimittere ab exercitu uxor & filius natū in obliuione sagittina. habebat enim Annibal in castris uxorem. Spes o car. al. uerba Annibalis ad filium sc̄atis: ut ille reb⁹ gestis autem milcaro super: & se patrem. Necleuior: non minor romæorū terror me patre. Amplior patrio decore. I. amplior laude allequatis. Ego adeptus sum. Co-

Inter quæ fulget sacratissimis ignibus ethere Ingenteque animam rapiunt ad sydera flammæ Postquam oculos uaria implevit uitutis imago: Mira dehinc cernit surgentis mole profundum Iniectum terris subitum mare: nullaque circa littora: & infuso stagnantis aquore campos. Nam qua cæruleis nereus evoluitur antris: Atque in se freta cōtorquet neptunia fundo: Præruptum exundat pelagus: cæcosque relaxans Oceanum fontis torretis ingruit undis Tum uada ceu saeuo penitus permota tridetum Luctantur terris tumefactum imponere potum. Mox remeat gurses tractoque relabitur aestu Ac ratis erepto campis deserta profundo. Effusæ transmaris expectant aquora nautæ: Cymothoës ea regna uagæ: pelagiisque labores Luna mouet. luna immisilis per cœrulea bigis Fertque refertque fretum. sequiturque reciproca thetis Haec propere spectata duci. non multa fatigat Curarum prima exercet subducere bello Cōsortem thalami. paruūque sub ubere natum. Virgineis iuuenem tædis: primoque hymenæo Imbuerat cōiunctus: memorique tenebat amore. At puer obsecratus generatus in ora sagittini Bissenos lunæ nodum compleuerat orbes. Quos ut seponi stetit: & secernere ab armis: Affatur ductor: spes o carthaginis altæ Nata: nec æneadū levior metus: amplior ore Sis patrio decore. & factis ibi nomina cōdidas. Qui superes bellator auum: iamque ægra timoris Roma tua nueret lachrymados matribus annos